
ARRÊTÉ N° 07220250915594

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 08 septembre 2025 au
14 septembre 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 36 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 15 septembre 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLÉ
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250915-07220250915594-AR
en date du 15/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250915594

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 15/09/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 15/09/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250908000285001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistante Administrative
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CCAS LA FLÈCHE
72205 LA FLECHE
CEDEX

08/09/2025 01/10/
2025

CCAS DE LA
FLECHE

V072250908000464001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
04h00

MAIRIE SAINT PIERRE
DU LOROUËR 72150
ST PIERRE DU
LOROUER

08/09/2025 20/10/
2025

V072250908000627001
Aide-soignant
de classe
supérieure

Aide soignant en résidence
autonomie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 11/09/2025 01/11/
2025

Equipe Mobile
EHPA

V072250908000659001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide soignant à domicile
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CCAS du Mans 72015
LE MANS CEDEX 2 11/09/2025 01/11/

2025 SIAD

V072250908000742001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Dessinateur SIG Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

08/09/2025 02/11/
2025

Eau et
assainissement

V072250908000865001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 MAIRIE LOUAILLES

72300 LOUAILLES 09/09/2025 01/11/
2025 technique

V072250908001127001
Prof.
d'enseign.
artist. hors
classe

Directeur du conservatoire Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CDC DU PAYS
SABOLIEN 72300 Sable
sur sarthe

08/09/2025 01/11/
2025

V072250909000934001 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934002 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934003 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934004 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934005 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934006 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934007 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

Arrêté n° 07220250915594

Page 2/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250915-07220250915594-AR
en date du 15/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250915594



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250909000934008 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934009 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934010 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934011 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909000934012 Adjoint
technique agent de restauration Poste issu d'un transfert de

personnel 28h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/09/2025 01/11/

2025
EDUCATION
AGENTS
RESTAURATION

V072250909001188001 Educateur de
jeunes enfants

UN(E) EDUCATEUR(RICE)
TERRITORIALE DE JEUNES

ENFANTS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CDC DU PAYS
FLECHOIS 72200 LA
FLECHE

09/09/2025 09/09/
2025 Multi-Accueil

V072250909001205001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Deux technicien(ne)s de rivière
GEMAPI

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CDC DU PAYS
FLECHOIS 72200 LA
FLECHE

09/09/2025 02/02/
2026 GEMAPI

V072250909001205002

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Deux technicien(ne)s de rivière
GEMAPI

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CDC DU PAYS
FLECHOIS 72200 LA
FLECHE

09/09/2025 02/02/
2026 GEMAPI

V072250910000280001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00

MAIRIE VOUVRAY SUR
HUISNE 72160
VOUVRAY SUR
HUISNE

10/09/2025 01/11/
2025

V072250911000408001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Assistant
socio-éducatif

Directeur (trice) du CCAS et de la
Résidence Autonomie Le Soleil,

Coordinateur territorial en action
sociale

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 CCAS d'Arnage 72232

ARNAGE CEDEX 11/09/2025 14/10/
2025 Social

V072250911000550001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint

Agent de nettoiement
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

11/09/2025 01/11/
2025

Direction Gestion
des déchets et
propreté urbaine

Arrêté n° 07220250915594

Page 3/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250915-07220250915594-AR
en date du 15/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250915594



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe

V072250911000832001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 MAIRIE PARENNES

72140 PARENNES 12/09/2025 21/10/
2025 Technique

V072250912000137001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE SAINT OUEN
EN BELIN 72220
SAINT OUEN EN
BELIN

12/09/2025 13/10/
2025

Service
Technique

V072250912000322001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant ressources humaines (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA
FERTE BERNARD

12/09/2025 01/01/
2026

V072250912000336001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

CUISINIER Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS de Champfleur

72610 CHAMPFLEUR 12/09/2025 01/11/
2025 EHPAD

V072250912000429001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE COMPTABLE ET
RESSOURCES HUMAINES

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS de Champfleur

72610 CHAMPFLEUR 12/09/2025 01/11/
2025 ADMINISTRATIF

V072250912000617001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CHARGE(E) DE MISSION SIG ET
ANALYSE TERRITORIALE

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

EPTB Sarthe 72130
SAINT-LEONARD-DES-
BOIS

12/09/2025 01/11/
2025

V072250912000710001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Assistant de gestion technique Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

12/09/2025 01/11/
2025

Service Protocole
Evènements

Arrêté n° 07220250915594

Page 4/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250915-07220250915594-AR
en date du 15/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250915594



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250912000795001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
hors classe
Ingénieur
principal

Chargé de mission risques majeurs
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

12/09/2025 01/12/
2025

DGA Gestion
Durable, Services
Urbains et
Patrimoine

V072250912000931001 Adjoint
technique Agent de services polyvalent Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 06h30
MAIRIE SAINT RÉMY
DU VAL 72600 St remy
du val

12/09/2025 11/10/
2025 technique

V072250912001087001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

22h30 MAIRIE COULAINES
72190 Coulaines 12/09/2025 12/10/

2025
Crèche multi
accueil

V072250912001161001 Adjoint
administratif

Chargé(e) d'accueil et
d'accompagnement France Services

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

VILLE DE SILLÉ-LE-
GUILLAUME 72140
Sillé-le-Guillaume

12/09/2025 15/09/
2025 France Services

Arrêté n° 07220250915594

Page 5/5

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250915-07220250915594-AR
en date du 15/09/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250915594


